de suis consilium sumpsit, ut á supradi&ae pa&ionis promissio-

ne disceret, & praefatum Pontificem ad aliud Castrumquo fir-

mius & securius teneri posset , sine ulla temporis dilatione de-

duceret: quorum consilium quoniam Pontificem minime latuit,

ipsi solerter praesenti sua militia A. Petriz ad rationem posuit,

quia á paélo quod jam superius pepigerat, semetipsum irratio-

nabiliter subtraere vellet : quod illius terrae Barones non sine

cordis moestitia percipientes, eumque summopere increpantes,

ne aliquid aliud praeter id quod inter illos stabilitum erat , fa-

ceré auderet , ei modis ómnibus interdixerunt. Horum ergo

inexpugnabili ratione A. Petriz coaétus illorum custoliae cum
eo tenore commisit , ut si ea die praefata Castra sibi dederen-

tur extemplo eum ipsi exolverent. Quem ipsi in sui tutelam

gratanter suscipientes , eum á Castro per spatium unius leucae

semoverunt : ex quo nimirum loco M. Fratrem suum, & P. Anai-

demadCastrum Honesti dedendumdirexit,&deditum Froylae

Menindiz, qui illud ex parte Ariae susciperet, sub omni imperio

reddi praecepit.

De liberatione Episcopio Cap. 6o.

Dum haec agerentur, A. Petriz intra arcanum sui cordis

praemeditans , praefata Castra se nullatenus posse retiñere,

sump-
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sumpto meliori & utiliori consilio, Barones suos sic alloqui- Armo

tur : Utile rnihi valde & necessarium esse existimo , quod di-

missis Castris Episcopum liberum iré permittam, & de illato

ei dedecore qualem á me exegerit justitiam libenti animo fa-

ciam: verumetenim ne id quod verebar rnihi eveniat hac tem-

pestate , tres de fratribus suis Munionem , videlicet , Ecclesiae

B. Jacobi thesaurarium, & Petrum Gelmiridem , & fratrem

ejus Joannem, ad tempus rnihi in obsides quamcitius iver-it,

rnihi mittere non remoretur. Interea O. Archidiachonus , &
P. Anaides, & P. Vimariades, doñee ipsi veniant, mecum re-

maneant. Cujus nimirum sanum & egregium consilium , quo-

niam omnes sui milites sequanimiter laudaverunt , cum máxima
eorum parte praefatus Episcopus eadem die Castrum suum Ho-
nestum cum ingenti pompa dediturus intravit. Quo equidem

mirante cum nimia cordis jubilatione ingens suorum militum

multitudo eum suscepit. Quae videlicet multitudo lancéis &
gladiis & clypeisexornata diverticulum petendo, in quibusdam

abditis.se sapienter oceuluerat, ut si forte fortuitu Castrum

milites Ariae susciperent, ipsi cum omni celeritate venientes

ne Castrum necibus irnplerent , circumquaque obsiderent , &
obsessum unanimiter expugnarent. Perada igitur ejusdem noc-

tis laetitia , suorum militum robore vallatus sequenti die apud
íriam non minus honorifice susceptus est : ex quo nimirum loco

tres ira tres suos ad eumdem Ariam juxta praefatae sponsionis

conventionem celeriter destinavit, quatenus alios tres qui ho-

rum vice cum eo remanserant , ipse sine mora exolveret ,
quos

quasi á vinculis absolutos veneranda Praesulis presentía cum
omni alacritate suscepit.

R,

Güudium ComposteH¿e in adventu Episcopl. Cap. 61.-
•

ubescente itaque tertiae lucis aurora cum iter suum Cóui-
postellam disponeret, ingens utriusque sexüs multitudo é di-

ver-
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Anno vers js partibus quasi ad totius Provinciae Patronutn totaliter

conñuens ad milliarium usquequo desiderabilis Sanéíae Civita-

íis situs prospicitur ejus optatam praesentiam comitata est: ad

quae nimirum loca eum auxiliatrice Dei gratia , uti paulo su-

perius praelibavimus
, pervenisset , omnis Compostellanorum

turba cum timpanis & citharis & diversis musicorum instru-

mentas cantantes, atque de recepti pastoris incolumitate super-

na pietati laudis praeconia persolventes, ei obviam exivit: innú-

mera namque juvenum caterva tanto exultationis jubilo conci-

nebat, quod si exprimere vellet, in describendo nostri eloquii

ratio tanto labort subcumberet. Cetera denique adolescen-

tum multitudo cum hymnis atque dulcifluis harmoniae me-
lodiis ejus optatae praesentiae congaudentes , usque ad Com-
postellanam Ecclesiam cum eo cantando perveniunt. In qua

equidem Ecclesia si antea subditorurn curae minus quam de-

buit invigilavit , divino fultus patrocinio postea quidquid in

subditis emendandum esse persensit, báculo pastoralis curse

correxit divina Dei gratia, largiente qui vivit & regnat in

ssecula saeeulorum. Amen.

De pacis reformatione post liberationem ejus. Cap. 62.

1110. J -* ostquam ergo inEraí.C. quadragesima VIII. (1) Ve-

nerabilis D. Apostolicae Sedis (ut jam saepe didtuoi est) Episco-

pus á supradi&orum captione proditorum Dño liberante ed uc-

tus est, vir scilicet immensa bonitateconspicuus, prudentla dis-

cretus, temperantia probatus, fortitudine cónstans
, justitia

rigidus & universa morum honéstate praecla.rus, tanto eum de

pérfida captione venientem Clerus, & populus Compostellse

Civitatjis, mulieres, & parvuli receperunt gaudio, quanto so-

ro-

( 1 )
' Códices dúo VIIII. pro VIH. sedperperam: anno quippe seq. Eram

MCXLIX. scribunt.Cap. 73.
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rores Lazari suum fratrem quatriduanum résuscitante Dño Sal- ^f~Jf
vatore suscipere meruerunt. Dum enim per solos quinqué dies

á suis traditoribus , heu facinus! in custodia teneretur , ubicum-

que ejus audiebatur traditio, protinus oriebantur preces, furo-

ris ímpetus, ancepsque turbatio rinCivitate siqu idem Compon
rellana illi quibus máxime probiíatis studium odio semper esse

solet , ad tantam súbito insolentiam conscenderant , quod m
religiosas Ecclesiae personas nefanda conspiratione insurgere

audebant, assultusque in Clericos faceré, nulia reverenda,

vel formidine, dubitabant. Unde faétum est, ut quemdam
S. Jacobi Archidiaconum catholicum scilicet & nobilem vi-

rum á pravis glutonibus Civitatis in domo sua circumdatüm

falsa suspicatione interftcere voluerunt. Atamen veritas , quáe

saepe solebat millum coitari Archidiaconum , in tanto discri-

mine amatorem suum deserere noluit , quem ab impiis sacri-

legorum manibus misericorditer liberavit. Eos tamen qui tárfc-

ta debriati insania debacabantur, assiduo clerieorum servido

subdendos & regiré potestatis decreto sancitum est , & Apos-

tolice auéioritatis privilegio confirmatum, ut in legitimo B;

Apostoli catalogo scriptum inveniri potest. Veruntamen Poíár

tifice in suce Sedis cathedra divina revocante gratia colloca-

to , mox prosperitas aliquantispersubsequuta est, & bellicos»

ftttétuationes Gallsetiae, frequentesque tumultus Civitatfe pa-¿

rumper quieverunt. Haec nempe idcirco evenisse-putamus,

<juoniaro facinorosi realem Prafsulis ultionem animadvertere,

boni vero viri ejus dileétionem amittere metuebant: quin

etiam Comitum ceterorumque Gallaetiae Primatum negotía

ad Episcopum referebantur ejus consilio & ratione diflfiniéií-

da , & uiianimifer laúdabatur.; ab ómnibus quidquid pruden-'

ter disponebat Episcopus. .

2 Qui nimirum Prsesul ingenti lamentatione & suspi-

riis pro Regio gemebatapuero;, nepote scilicet gloriosi Re-*

gis Adefonsi , imperii sanétitate solemniter memorandi , qui
Tom. XX. p cum
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Anno cum Pontifice traditus in eadem adhuc captione detinebatur,

eumque quem proculdubio regnaturum sperabat, eo propen-

.sius venenosa eorum calliditate interire formidabat. Hoc

.metu & formidine perterritus Prsesul venerandus totam men-

.íis intentionem & nisum ad boc dirigere intendit, ut praedic-

tus Reginae filius qui indigne captus erat, digna liberatione

polveretur, existimans per ejus solutionem posse revocari Ga-
llaetiam in paci & concordiae unionem. Convocatis itaque ma«
joribus suae Ecclesiae personis voluntatem, quam in animo suo

yqlvebat , patefecit , & acoepto cum eis utili consilio , misit